
 

 

Prot. n. 16.900 del 24-11-2025 

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: Determina di liquidazione rimborso ai  Docenti accompagnatori dei discenti 

SALAMANCA rif. Erasmus+ PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000218629 . 

CUP: B56E23004900006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. n.2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. n.827/1924 e successive modifiche 

e integrazioni; 

Vista la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della repubblica n.275/1999 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 59/1997; 

Vista la L. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

Visto il D.L. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. 8337 del 14.05.2025 del finanziamento Erasmus+   

           PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000129810 e PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000218629 e ; 
Considerato che per la realizzazione del progetto in oggetto si richiedono prestazioni di 

coordinamento ed esecuzione da parte di personale interno ed esterno dell’Istituto; 

Viste le lettere di incarico per il coordinamento ed esecuzione progettuale in tutte le fasi del 

progetto prot.n. 9652 del 6-6-2025 e 9653; 

Verificata la disponibilità finanziaria; 
DETERMINA 

 
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 

 
  

  Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

1. di liquidare in favore dei Docenti accompagnatori dei discenti di SALAMANCA  i rimborsi  per la 

sussitenza, come da documentazione allegata, così ripartiti: 

Prof.ssa Cerri Elisa € 404,82 

Prossa Magi Giovanna € 345,88 

Prof. Alessandroni Giacomo € 419,43 

Prof. Scialoia Paolo €469,92 

Prof. Gambini Ivan € 500,31. 

2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di €  2.140,36   NELL’APPOSITA Voce A03/34 PNRR 

ERASMUS + 2024 Uscite del Programma Annuale 2025 

            
3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito sul sito della scuola www.liceogmarconi.edu.it 

 
Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE  

                prof. Luca Maria Antonio Testa 

 

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

http://www.liceogmarconi.edu.it/

		2025-11-27T12:33:48+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




